



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DA NOVA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN
LOCAL: RUA CEL. FREDERICO GOMES, Nº 731 - CENTRO - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
DATA: 08/01/2021

COMP.01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,1500	12.506,0700	1.875,9100		
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,0000	5.558,8700	5.558,8700		
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,0000	2.551,8200	2.551,8200		
					Total:	9.986,6000	
					Total Simples / 100:	99,87	
					Encargos Sociais:	INCLUSOS	
					Valor BDI:	28,45	
					Valor Geral:	128,32	
COMP.02		GRANITO FLAMEADO E=2cm, CINZA ANDORINHA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO		M2			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
12391	PEDREIRO	H	1,5000	17,8300	26,7500		
12543	SERVEANTE	H	1,7500	13,2100	23,1200		
					Total:	49,8700	
MATERIAIS							
11659	GRANITO POLIDO CINZA E=2cm	M2	1,0500	241,5000	253,5800		
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,6000	0,4800	1,2000		
17890	REJUNTE PARA GRANITO	KG	0,2500	2,8600	0,7200		
					Total:	255,5000	
EQUIPAMENTOS							
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	362,0200	9,0500		
					Total:	9,0500	
					Total Simples:	314,42	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	83,29	
					Valor Geral:	397,71	
COMP.03		LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLASTICAS, 2X20W LED, BASE G13, POTENCIA MAXIMA 40W		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	18,0700	21,6800		
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	14,5200	17,4200		
					Total:	39,1000	
MATERIAIS							
12232 SINAPI	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	1,0000	18,3200	18,3200		
39387 SINAPI	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	2,0000	18,9800	37,9600		
					Total:	56,2800	
					Total Simples:	95,38	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	25,27	
					Valor Geral:	120,65	
COMP.04		LUMINARIA DE SOBREPOR, TIPO PLAFON 10W LED		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	18,0700	21,6800		
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	14,5200	17,4200		
					Total:	39,1000	
MATERIAIS							
39385 SINAPI	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	1,0000	22,7500	22,7500		
38194 SINAPI	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	1,0000	9,9000	9,9000		
					Total:	32,6500	
					Total Simples:	71,75	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	19,01	
					Valor Geral:	90,76	
COMP.05		REFLETOR SLIM LED 50W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	18,0700	21,6800		
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	14,5200	17,4200		
					Total:	39,1000	
MATERIAIS							
13288/ORSE	REFLETOR SLIM LED 50W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UN	1,0000	97,0000	97,0000		
					Total:	97,0000	
					Total Simples:	136,10	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	36,05	
					Valor Geral:	172,15	

Yan Roba W. Marques
Coord. de Plan. e Orçamento /CREA-
CE:338596
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral